Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Pedido de Providências n° /2014.

Exmo. Sr.:
Vereador Nadir Antônio Barbosa
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Nesta

Senhor Presidente:

A vereadora, abaixo subscrita, vem muito respeitosamente, amparada

na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, solicítar aos

órgãos competentes do Poder Executivo Municipal a instalação de abrigo de

ônibus na Rua Salomão loschpe, esquina com Rua Dr. Hiram Sampaio, no

Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por trabalhadores que utilizam o serviço de
transporte das empresas, bem como o transporte coletivo urbano, nos
informando da inexistência de abrigo de ônibus nesta rua, um dos principais
pontos de embarque e desembarque dos funcionários das empresas do Distrito
Industrial.

De acordo com os relatos existia um abrigo de ônibus no local, porém
o mesmo foi retirado e até a presente data não foi substituído. Enfatizamos que
a situação fica bastante complicada nos dias de chuva, pois as pessoas não
têm onde se abrigar.

Diante do exposto solicitamos estudo, por parte da prefeitura
municipal, no sentido de instalar abrigo de ônibus no local, atendendo esta
necessidade urgente dos trabalhadores.

Nestes termos, pede deferimento.

Erechim, 08 de dezembro de 2014.

Vereadora da Bancada do PP

Rua Comandante Salomoni, 21 I Erechim/RS I Fone: (54) 2107-7110
E-mail: vereadoraeni@gmail.com I www.vereadoraeni.blogspot.com

mailto:vereadoraeni@gmail.com
http://www.vereadoraeni.blogspot.com

	00000001